
گــروه اقتصــادی - وزیــر 
صنعت، معــدن و تجارت بیان کرد: 
به هر کالایی که یارانه یا امتیازی داده 
شود، قیمت گذاری اش هم اجباری 

می شود.
علیرضا رزم  حسینی با بیان این 
مطلب افزود: عموم تولیدکنندگان بر 
اساس هزینه تمام شده، محصولات 

تولیدی خود را قیمت می گذارند.
وی ادامــه داد: تولیدکننــدگان 

اما موظف هســتند که با تعیین شبکه 
توزیع محصول تولیدی را با کمترین 
واســطه و قیمت به دســت مصرف 

کنندگان برسانند.
وزیــر صمت اضافــه کرد: اگر 
بخواهیــم کالا با قیمت مناســب به 
دســت مصرف کننده برســد، باید 
افزایــش تولید داشــته باشــیم که 
خوشبختانه در 19 قلم کالای منتخب 
رشد تولید و افزایش عرضه در بازار 

داشته ایم.
رزم حسینی با اشاره به سه شیفته 
شــدن برخــی از کارخانه ها، گفت: 

واحدهــای تولیدی در لوازم خانگی 
و اقلام دیگر ســه شیفته هستند که با 
تداوم همیــن روند، رانت خواری و 

دلالــی حذف خواهد شــد و کالا به 
قیمت واقعی به دست مصرف کننده 

خواهد رسید.

گروه اقتصادی - مدیرکل امور 
اســتان های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از فعال ســازی ۲۴ معدن 
راکد در نه ماهه ســالجاری در استان 

هرمزگان خبر داد.
ایرج حســن پور در نشســت 
شورای هم خانواده سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان گفت: بیش 
از ۴۰ سال اســت در تحریم هستیم 
که این تحریم ها باعث شــده است 
در خیلی از زمینه ها پیشرفت کنیم و 
کشوری نبودیم که تسلیم زورگویان 
شویم و این را در عمل نشان داده ایم.
واســتان هرمــزگان را یکی از 
اســتانهای تجاری کشور برشمرد و 
بیان داشت: این استان جز استان های 
اقتصادی کشور محسوب می شود و 
وجود طرح های ملی در این اســتان 
شــرایط و وضعیت این اســتان را با 
استان های دیگر متفاوت کرده است.

وی افــزود: پروژه های بســیار 
خوبی در هرمزگان در حوزه صنعت و 
معدن آغاز شده و در حال انجام است 
که نشــان می دهد استان هرمزگان در 

مسیر توسعه قرار گرفته است.
مدیــرکل امــور اســتان های 
وزارت با اشاره به ظرفیتهای معدنی 
اســتان هرمزگان گفت: در این استان 

در 9 ماهه ســالجاری 1۶ فقره پروانه 
بهره برداری صادر شــده است که به 
نسبت ســال گذشته ۴۵ درصد رشد 
در صدور، ۲۳۵ درصد در ســرمایه 
گذاری و 1۷1 درصد در ذخیره قطعی 

شاهد هستیم.
حســن پور از فعال سازی ۲۴ 
معدن راکد در نه ماهه ســالجاری در 
این اســتان خبر داد و گفت: با فعال 
ســازی این معادن زمینه اشتغالزایی 
۳۰9 نفر با رشد سرمایه گذاری ۴۲۲ 
درصدی نسبت به سال گذشته فراهم 
شده است که نشــان از تلاش شبانه 
روزی همکاران در اســتان هرمزگان 

است.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
ســخنان خود عنوان کــرد: یکی از 
مهمترین جلسات که در آن مسائل و 
مشکلات واحدهای تولیدی، معدنی 
و کشاورزی مطرح می شود جلسات 
کارگروه رفع موانع تولید است که در 
این استان از ابتدای سال تا کنون بیش 
از 1۶۰ جلســه برگزار شده است که 
حاصل آن ۵۴۳ مصوبه برای برطرف 
کردن مشــکلات واحدهای تولیدی 
داشــته که از این تعداد ۲۵۴ مصوبه 
اقدام شــده اســت و ۲۷1 مصوبه در 
دســت اقدام می باشــد کــه در این 

راستا ۲۷۴ پرونده واحدهای مشکل 
دار در این جلســات مطرح و بررسی 
شــده است.مدیرکل امور استان های 
وزارت اظهارداشــت: از ابتدای سال 
تاکنون ۶۶ واحد در استان هرمزگان 
با سرمایه گذاری بیش از ۸9۰ میلیارد 
ریال و اشــتغالزایی بیش از ۷۰۰ نفر 
احیا شــده است که سهم صنعت ۳۰ 
واحد، معدن 1۶ واحد و کشــاورزی 
۲۰ واحد است که پیش بینی می شود 
تا پایان ســال جاری با برطرف شدن 
مسائل و مشــکلات آنها این رقم به 
۸۰ واحد برسد.حســن پور در ادامه 
به صادرات غیرنفتی اشــاره نمود و 
گفــت: در 9ماهه ســال جاری، 11۰ 
میلیون تــن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد 
دلار بین ایران و کشــورهای مختلف 
جهان مبادله شــد که سهم صادرات 
۸۵،۲ میلیون تن به ارزش ۲۵ میلیارد 

و یکصد میلیون دلار بود.
مدیرکل امور استان های وزارت 
افزود: این میزان صادرات با توجه به 
به شــرایط ناشی از شــیوع بیماری 
همه گیــر کوویــد 19 و تحریم های 
ظالمانه آمریکا نشانه تلاش و همت 
دســت اندرکاران حوزه صادرات و 
همچنین تولیدکنندگان کشــورمان 
اســت و پیش بینی می شــود که در 

ماه های باقی مانده از سال همچنان به 
روند افزایشی خود ادامه دهد.

وی ســهم واردات از سر جمع 
تجارت خارجــی در این مدت را به 
لحاظ وزنی ۲۵ میلیون تن و از لحاظ 
ارزش ۲۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
اعلام کرد که نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشته از نظر وزن یک درصد 
و از لحــاظ ارزش 1۶ درصد کاهش 
یافته است.حسن پور بیان داشت: از 
میزان ۲۵ میلیون تن کالای وارداتی به 
کشــور 1۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن را 
کالاهای اساسی تشکیل می دهد و ۷۰ 
درصد وزن واردات را ۲۵ قلم کالای 
اساسی به خود اختصاص داده است.

وی افــزود: در ایــن مــدت ۵ 
میلیــون و ۲۰۰ هزار تن کالا از قلمرو 
کشــورمان به کشــورهای همسایه 
ترانزیت شــده اســت که نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل 1۰.۶ کاهش 
نشان می دهد.در ادامه رئیس سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت هرمزگان 
هــدف از برگــزاری این جلســه را 
تلفیق بخش خصوصــی و دولتی و 
اســتفاده از نظارت بخش خصوصی 
در مسیر توسعه بخش صنعت، معدن 
و تجارت اســتان عنوان کرد. خلیل 
قاسمی گفت: رشد و توسعه صنعت 

معدن و تجارت استان هرمزگان بدون 
همکاری و همیاری کلیه دســتگاهها 
و نهادهای عضو شورای هم خانواده 
صنعت معدن و تجارت استان محقق 
نخواهد شد.وی به عملکرد سازمان 
در 9 ماهه ســالجاری اشــاره نمود و 
افزود: خوشبختانه با هدفگذاری های 
انجام شــده و برنامــه های عملیاتی 
تعریف شــده در ابتدای ســال برای 
حوزه های صنعت، معدن و تجارت 
در اکثر بخش ها شاهد رشد و در مسیر 

توسعه هستیم.
قاسمی اظهار داشــت: احیای 
واحد های راکد یکی دیگر از شاخص 
های مدنظر وزارت صنعت، معدن و 
تجارت می باشد که در استان در حوزه 

های صنعت، معدن و کشــاورزی در 
جلسات کارگروه رفع موانع تولید به 
آن پرداخته می شــود. رئیس سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت هرمزگان 
گفت: یکــی از موضوعات مهم در 
اســتان تامین مواد اولیه برای واحد 
روی این اســتان است که امیدواریم 
با تصمیماتی که گرفته می شود، مواد 

اولیه این واحدها تامین شود.
قاســمی با اشــاره به مسائل و 
مشــکلات پیش آمده برای شرکت 
آلومینیوم در اســتان اظهار داشــت: 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
بعنــوان متولی امر تولید در واگذاری 
هــا و پس گیری ها باید نقش آفرینی 

کند و اختیارات قانونی داشته باشد.

وزیر صمت:

قیمت گذاری کالاهایی که یارانه یا امتیازی دریافت 
می کنند اجباری است

مدیرکل امور استان های وزارت صمت:

۲۴ معدن راکد در استان هرمزگان فعال شد

اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - افزایش 
صــادرات غیرنفتی بــه عنوان یکی 
از اصلی ترین برنامه هــای دولت از 
زمان آغاز فعالیت در دستور کار قرار 
گرفــت. در این میــان البته همکاری 
بخش خصوصی برای رسیدن به این 

مهم، اهمیت ویژه ای دارد.
اقتصاد ایران با وجود تمام منابع 
سرشار در کشور از دهه ها پیش وابسته 
به فروش نفت بوده ، در حالی که بعد 
از انقــلاب اســلامی در دولت های 
مختلف سخن از کاهش این وابستگی 
و افزایــش صــادرات غیرنفتی برای 

توسعه کشور مطرح بوده است.

با آغــاز دولت یازدهم اقدامات 
بسیاری انجام شــد تا تجارت بیش 
از پیش برای توســعه کشــور بدون 
وابســتگی به نفت رشد پیدا کند و در 
همین راســتا بخش زیادی از فعالیت 
هــای تجاری به بخــش خصوصی 
واگــذار شــد تا بــا معرفی بیشــتر 
ســرمایه های غیرنفتی ایران به جهان 
بتواند بازار مناســب اقلام مختلف را 

پیدا کند.
پس از امضــای معاهده برجام 
میان ایران و کشــورهای عضو ۵+1 
صــادرات غیرنفتی رونق بیشــتری 
گرفت و هر روز شرایط برای تجارت 

با جهان بهبود پیدا می کرد اما با خروج 
آمریکا از این موافقت نامه که افزایش 
تحریم و اعمال فشار حداکثری را به 
دنبال داشــت موانع کاهش سرعت 
رشــد صادرات غیر نفتی یا تجارت 
های آزاد با کشورهای مختلف جهان 
ایجاد شد اما با این وجود راهکارهایی 
برای توســعه هر چه بیشتر این نوع 

تجارت دیده شده است.
در ایــن میان، بخش خصوصی 
مهمترین نقش برای توسعه صادرات 

غیرنفتــی را بر عهده دارد و ســال ها 
اســت که در این زمینه تلاش خود را 
بــا حمایت دولت ادامــه می دهد. از 
همیــن رو دولت می تواند با تکیه بر 

آن اقتصاد کشور را پایه ریزی کند.
دولــت دوازدهم نیــز بارها بر 
اعتماد کــردن به بخش خصوصی و 
واگذاری مســئولیت برای توسعه و 

رونق اقتصادی تاکید داشته است.
تــا آنجا که رییــس جمهوری 
در یکی از جلســات اقتصادی هیات 

دولت، بخش خصوصــی را موتور 
محــرک اقتصــاد کشــور معرفی و 
تصریح کرده اســت که حمایت  های 
همه  جانبه از افزایش نقش این بخش 
در اقتصــاد و واگذاری میدان تولید و 
صادرات، به  ویژه شرکت  های دانش  
بنیان، جایگاه مهمی در سیاست  های 

اقتصادی دولت دارد.
بــر همین اســاس »جمشــید 
نفــر« رییس کمیســیون صــادرات 
اتــاق بازرگانی ایران بــا بیان اینکه 

محدودیت های بســیاری برای رشد 
بخش خصوصی وجود دارد، تصریح 
کرد: علیرضا رزم حسینی وزیر فعلی 
صنعت، معــدن و تجارت با فعالیت 
در این زمینه آشنایی کاملی دارد زیرا 
ســال ها از فعالان اقتصادی در بخش 
خصوصی بوده است و می تواند برای 
کمک به این بخش و توسعه صادرات 
غیر نفتــی راهکارهای مناســبی را 
عملیاتی کند.وی اظهار داشــت: در 
جهــان، بخش خصوصــی با تلاش 

بســیار از فعالیت خود ســودی را به 
دســت می آورد و بر اســاس دست 
آورد خــود بایــد به دولــت مالیات 

پرداخت کند.
رییس کمیسیون صادرات اتاق 
بازرگانی ایــران افزود: به این ترتیب 
شرایط برای دولت فراهم می شود تا 
در کشور ســازندگی و بستر مناسب 
برای کســب و کار فراهم کند اما در 
ایران این روند به آهســتگی صورت 
می گیرد.نفر با بیــان اینکه این روند 
موجب چرخیدن اقتصاد کشــور به 
بهترین نحو می شــود، تصریح کرد: 
یکــی از راهکارهای حمایتی دولت 

ها این اســت که با صــدور قوانین 
مختلف مانعی برای توســعه فعالیت 
بخش خصوصی نباشــد که یکی از 
مــوارد آن صادرات غیرنفتی در ایران 
است.رییس کمیسیون صادرات اتاق 
بازرگانی ایران گفت: بخش خصوصی 
می تواند به دولت در رونق اقتصادی 
کمک کند و برای رســیدن به آن باید 
مسیر تولید و تجارت را تسهیل کرد. 
ارز آوری یکی از کارهایی اســت که 
بخش خصوصی با تجارت می تواند 
برای کشــور به همراه داشته باشد و 
راهکار مهم آن واگذاری مسئولیت ها 

به بخش خصوصی است.

گروه اقتصــادی- دلار ۴۲۰۰ 
تومانی از همان روزهایی که در اقتصاد 
ایران پا به عرصه گذاشــت تا امروز که 
زمزمه های حذف آن به گوش می رسد 
همواره موافقان و مخالفان زیادی داشته 
اســت .برخی آن را عاملی برای ایجاد 
رانت می دانند و برخی دیگر نیز با توجه 
به شرایط آن روز اقتصاد ایران، تنها راه 
عبور از بحران ارزی ابتدای ســال 9۷ 
را دلار ۴۲۰۰ تومانــی عنوان می کنند. 
دلاری کــه بــا هدف کنتــرل قیمت 
کالاهای اساســی و جلوگیری از تاثیر 
نوســانات قیمت ارز بر معیشت مردم 

به وجود آمد.
اگرچــه انتقــادات بــه ایــن 
قیمت گــذاری که ۳ ســال نیز ثابت 
ماند وجــود دارد اما ارز ۴۲۰۰ تومانی 
توانست در شرایطی که ایران با تحریم 
مواجه بود و دسترسی به ارزهای حاصل 
از صادرات نفت وجود نداشت،  تا حد 
زیادی کنترل قیمت ها را ایجاد کند. به 
طور مثال قیمت کره تا زمان حذف این 
ارز برای واردات آن تقریبا ثابت بود اما 
با حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات 
کره، قیمت آن ناگهان ۲ برابر شد. یا در 
مــورد واردات نهاده های دامی نیز این 
قیمت گذاری موثر بود،   هر چند که به 
دلیل توزیع نامناسب نهاده ها در عمل 

قیمت ها صعودی شد.
طرح مناســب با توزیعی 

نامناسب
رئیس کل بانک مرکزی نیز پیش 
از ایــن گفته بود کــه تاکنون ارز چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی کمک زیادی کرده 

است، اما در عمل به درستی اجرا نشد و 
طبیعی است به دلیل انحرافات موجود، 
کالاهایی که به دســت مردم می رسد با 

قیمت واقعی نباشد.
وی تاکیــد کرده بــود که اگر ارز 
۴۲۰۰ تومانی به درستی توزیع می شد 
و در زنجیــره واردات بــه صــورت 
مرحله ای به دســت مردم می رسید می 
توانست تاثیر مثبتی را با خود به همراه 

داشته باشد.
عبدالناصر همتی با بیان اینکه با ارز 
۴۲۰۰ تومان نباید مرغ ۳۰ هزار تومانی 
در اختیار مردم قرار گیرد، خاطرنشان 
کرد که در این زمینه برخی مشــکل ها 
وجود دارد که باید اصلاح شــوند، این 
اصلاح ها باید باتدبیر باشــند تا برای 

مردم شوک قیمتی ایجاد نکند.
البته بخش خصوصی نیز با این نظر 
موافق است. نایب رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره 
بــه کاهش فاصله بین نرخ ارز در بازار 
آزاد و سامانه نیما، این موضوع را دلیلی 
برای کاهش خســارت صادرکنندگان 
و افزایــش بازگشــت ارز حاصل از 
صــادرات عنــوان کرد.محمدرضــا 
انصاری گفته کــه اتاق بازرگانی ایران 
در طول یک سال گذشته موضع خود 
را دربــاره ارز تغییر نداده و ما خواهان 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم.رئیس 
کمیتــه ارزی اتــاق ایران با اشــاره به 
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای 
اساسی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 
گفت: نظر اتاق ایران آن اســت که اگر 
قرار اســت به کالایی یارانه داده شود، 

این یارانه به شــکل ریالی و مستقیم به 
شهروندان پرداخت شود.

حــذف دلار ۴۲۰۰ تومانــی 
برای بهبود معیشــت و سلامت 

مردم
با توجه بــه این نواقصی که البته 
دولت نیز بر آن واقف است، در لایحه 
بودجــه ســال 1۴۰۰، تصمیم گیری 
درخصوص نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ 

به مجلس واگذار شده است.
تــا آنجــا کــه در تبصــره یک 
بودجــه 1۴۰۰ تاکیــد شــده که در 
صــورت جایگزینی ایــن ارز با نرخ 
 ،ETS ســامانه معاملات الکترونیکی
مابه التفــاوت آن صــرف معیشــت 
و ســلامت مــردم می شــود.اگرچه 
سخنگوی سازمان برنامه و بودجه نیز 
بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از سال آینده 
تاکید دارد اما شاید مهمترین اظهارنظر 
از ســوی دولتی ها در مورد حذف ارز 
۴۲۰۰ از بودجه ســال 1۴۰۰ مربوط به 
سخنگوی دولت باشد که در توییتر خود 
نوشت: به دنبال برخی سوالات در مورد 
ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، در 
دولت در مورد شیوه اختصاص یارانه 
به کالاهای اساسی بحث و سناریوهای 
مختلفی مطرح شــد. به همین دلیل در 
صورت تغییر شیوه، در تبصره بودجه 
آمده اســت: منابع آن صرف معیشت 
و ســلامت مردم خواهد شد.بر اساس 
ردیــف ۴ بند ب تبصــره یک لایحه 
بودجه ســال 1۴۰۰، در صورت تغییر 
نرخ ترجیحی مورد استفاده در این قانون 
به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی، به 

دولت اجازه داده می شود منابع وصولی 
را به ردیف درآمدی 1۶۰1۳۶ جدول ۵ 
این قانون( درآمد حاصل از مابه التفاوت 
نرخ ترجیحی به نرخ سامانه معاملات 
الکترونیکــی( واریز کند.در ادامه آمده 

کــه منابــع واریزی از محــل ردیف 
شــماره ۷1-۵۳۰۰۰۰ جدول شماره 
9 )تامین معیشــت و سلامت مردم از 
محل مابه التفاوت نرخ ترجیحی به نرخ 
سامانه معاملات الکترونیکی( این قانون 

صرف تامین معیشت و سلامت مردم 
می شود.البته نکته مهم این است که نه 
در جدول شــماره ۵ و نــه در جدول 
شــماره 9 هیچ درآمــدی از این محل 
برای دولت عنوان نشده و این موضوع 

به اختیار مجلس گذاشته شده است.
حل مشکلات اقتصادی با تک 

نرخی شدن قیمت ارز
از همیــن رو بود کــه »علیرضا 
رزم حســینی« وزیر صنعت،  معدن و 
تجارت، با بیان اینکه ریشه بسیاری از 
مشــکلات اقتصادی کشور دو نرخی 
بودن ارز است، گفت: نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی یک تصمیم 
انقلابی در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ 
و تک نرخی کــردن ارز بگیرند. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
نظام تصمیم گیری در مجموعه وزارت 
صمت بر ســه محور دولت، مجلس 
و بخش خصوصی اســتوار اســت و 
همواره از نظــرات بخش خصوصی 
برای تصمیم ســازی و تصمیم گیری 
اســتفاده می کنیم.وزیر صمت اضافه 
کــرد: در مجموعــه وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت به عنــوان نماینده 
تولیدکننــدگان و فعــالان اقتصادی با 
سماجت به دنبال تک نرخی کردن ارز 
و حــذف ارز ۴۲۰۰ بوده ایم که اکنون 
همگان منتظر تصمیم انقلابی مجلس 
در این خصوص هســتند. البته دولت 
تنها بــه دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نیست،  بلکه می خواهد این ارز صرفا 
در بخش هایی استفاده شود که می توان 
اطمینان حاصل کرد که کالای نهایی اش 
مبنی بر همان قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
قیمت گذاری می شود و به مردم می رسد. 
در سایر موارد با حذف ارز ترجیحی، با 
پیشنهاد رئیس سازمان برنامه و بودجه 
مبنی بــر پرداخت این منبع به صورت 

یارانــه نقدی به مردم، برخی کالاها که 
ضروری هستند مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و آزاد به صورت نقدی به مردم 

پرداخت شود.
به گفته سخنگوی سازمان برنامه 
و بودجه نیز نرخ ارز ترجیحی در سال 
آینده در سامانه معاملات ارزی تعیین 
و بین نرخ ۴۲۰۰ تومانی و نرخ نیمایی 
محاســبه می شود.   این سامانه تشکیل 
شــده تا نرخ دلار ترجیحی و نیمایی را 
بهم نزدیک کند. حدود ۳ ســالی که از 
اجرای طرح ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور 
می گذرد همواره بحث حذف این ارز 
مطرح شده،   حال باید منتظر بود و دید 
که آیا باید با دلار ۴۲۰۰ تومانی در سال 

1۴۰۰ خداحافظی کرد؟

دلار ۴۲۰۰ تومانی که با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی از اوایل سال ۹۷ در ایران شکل گرفت، به تدریج به 
روزهای پایانی خود نزدیک می شود و با توجه به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که دولت به مجلس تقدیم کرده، سرنوشت 

این ارز در دستان مجلس است.

سرنوشت ارز۴۲۰۰ تومانی 
در دست بهارستانی ها
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مشاور شورای رقابت:

خودرو های لوکس از قیمت گذاری دستوری 
خارج شدند

رئیس اتحادیه طلا خبر داد؛

تدوین آیین نامه معاملات اینترنتی طلا؛ بزودی

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

حفظ جایگاه محصولات ایرانی با تکیه بر ارتقاء کیفیت

گروه اقتصادی - مشاور شورای رقابت گفت: خودرو های لوکس با رشد 
تولید ۵۰ درصد از قیمت گذاری دستوری خارج شدند.

سید مصطفی صفاری مشــاور شورای رقابت در خصوص خارج شدن 
قیمت برخی از خودرو ها از قیمت گذاری دســتوری، گفت: خودرو ها برای 
قیمت گذاری به ۲ دسته تبدیل شده اند که شامل خودرو های اقتصادی یا همان 

پر تیراژ و خودرو های لوکس  می شود.
مشــاور شــورای رقابت گفت: خودرو های لوکس به خودرو هایی گفته 
می شود که رشد تولید بیش از ۵۰ درصدی دارند. در شورای رقابت تصمیم گرفته 
شــد که خودرو های لوکس با رشد تولید۵۰ درصد از قیمت گذاری دستوری 
خارج شوند، به طور مثال اگر ۲۰۷ رشد بالای ۵۰ درصد داشته باشد، از قیمت 
گذاری دستوری خارج خواهد شد.صفاری تشریح کرد: خودروی تارا نیز جزء 
خودروهای لوکس به شمار می آید، این بدان معناست که قیمت این خودرو را 
خودروساز مشخص خواهد کرد و از قیمت گذاری دستوری خارج خواهد شد.

مشاور شورای رقابت در خصوص قیمت گذاری خودرو در بورس کالا، 
گفت: باید بستری را فراهم کنیم که قیمت خودرو به صورت شفاف تعیین شود 
و میزان عرضه و تقاضا برابر باشد، با توجه به اینکه بورس، بازاری شفاف است، 

در نتیجه رانت و فساد در آن وجود ندارد.
صفاری با تاکید بر اینکه بورس کالا محلی برای کشــف قیمت برند های 
پر تیراژ تولید کنند ه های خودرو اســت، گفت: این کشف قیمت با قیمت های 
منصفانه شورای رقابت یکسان نیست. تا زمانی که تولید افزایش پیدا نکند، این 
اختلاف قیمت وجود دارد. مشــاور شــورای رقابت با بیان اینکه برای حل این 
مســئله می توانیم جلوی واردات خودرو را باز بگذاریم یا کیفیت تولید داخلی 
را افزایش دهیم، ادامه داد:با بســتن ســایت هایی که در قیمت گذاری نادرست 
دخالت دارند، می توانیم ترمز افزایش قیمت خودرو را بکشیم. ما باید خودرو 
ساز را موظف کنیم حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد تولید هفتگی خود را در بازار بورس 

کالا عرضه کنند.

گــروه اقتصادی - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه به 
احتمال زیاد امسال آیین نامه مبادله طلا در فضای مجازی تدوین می شود، 
گفت: تا زمانی که بســتر خرید اینترنتی فراهم نشده، مردم طلا را حضوری 
بخرنــد. ابراهیم محمدولی در مورد فــروش طلا در فضای مجازی، اظهار 
داشت: ما با فضای مجازی مخالف نیستیم و نمی توانیم هم مخالف باشیم؛ 
این فضا روز به روز در حال پیشرفت است و همه مردم دنیا در حال کار کردن 
با آن هستند و ما نمی توانیم جلوی آن را بگیریم اما می گوئیم در بحث طلا 
که یک فلز خاص است هنوز فضا برای خرید و فروش فراهم نشده است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: پیشنهاد داده ایم که یک آئین 
نامه یا چارچوبی برای مبادله طلا در فضای مجازی تدوین شود تا خریداران 
دچار مشکل نشوند؛ در واقع باید قوانین و ضوابط معامله در این فضا بسیار 
جامع و کامل باشــد تا مصرف کننده و خریداران طلا در این حوزه متضرر 

نشوند.
وی گفت: هنوز زیرســاخت ها در این فضا فراهم نشده است. عکس 
یک فلز طلا در اینترنت خیلی خوب به نظر می رسد اما هنگامی که به دست 
مشــتری می رسد ممکن اســت فرق زیادی از حیث وزن و عیار و یا حتی 
ظاهر داشته باشد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: بر همین مبنا 
می گوئیم که سازمان صنعت و معدن، اتحادیه، اتاق اصناف ایران و تهران و 
… می توانند با هماهنگی یکدیگر این آئین نامه را تدوین کنند. البته جلساتی 

در این خصوص برگزار شده اما هنوز هیچ چیز نهایی نشده است.

گروه اقتصــادی - رییس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
حفظ جایگاه کالاهای ایرانی با تکیه 
بر اســتاندارد و کیفیــت امکان پذیر 

می شود.
»حمیــد زادبــوم« در ســی و 
هفتمین جلســه کارگروه توســعه 
صــادرات بــا تشــریح مصوبات 
جلســه یکصد و هفتاد و هفتم ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، اظهار 

داشــت: عملکرد صادرات غیرنفتی 
کشــور طی هشــت ماه سال جاری 
نشان می دهد، ساماندهی و مدیریت 
صــادرات کالاهایی کــه در داخل 
می شــوند،  قیمت گذاری  کشــور 

ضروری است.
وی افــزود: صیانت از کیفیت 
و اســتاندارد و جایگاه محصولات 
ایرانی در کشــورهای هدف نیازمند 
نظــارت بیشــتری اســت.در این 

نشست، پیشــنهادات ستاد مرکزی 
مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز در 
صــادرات  ســاماندهی  خصوص 
محصــولات غذایــی در راســتای 
پاسداشت جایگاه تولیدات برندهای 

ایرانی بررسی شد.
همچنین پیشــنهادات وزارت 
نیرو در خصوص تســهیل صادرات 
خدمات فنی و مهندســی، بررســی 
وضعیت فعلی صــادرات خدمات 

فنی و مهندســی، چالش ها و موانع 
صادرات خدمات فنی و مهندســی، 
مقــررات مــورد نیــاز، ضرورت 
مطالعات بازار آب و برق، برگزاری 
رویدادهای نمایشــگاهی در منطقه 
و جهان، فعال شــدن کارگروه های 
استانی همجوار کشورهای همسایه 
و تامین پروژه های صادراتی خدمات 
فنی و مهندســی مورد بررسی قرار 

گرفت.

در ایــن نشســت مقرر شــد 
کمیته مــاده )19( آیین نامه اجرایی 
حمایت از صــادرات خدمات فنی 
و مهندســی به عنوان مرجع قانونی 
به منظــور تصمیم نهایی فرآیندهای 
صــدور خدمات فنی و مهندســی 
در ســازمان توســعه تجارت ایران 
با حضور نمایندگان دســتگاه های 
اجرایــی و بخــش خصوصی فعال 
است و سیاست ها و مقررات مربوط 

را تنظیم می کند.
در 9 ماهــه ســال جاری، 11۰ 
میلیــون تن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد 
دلار بین ایران و کشورهای مختلف 
مبادله شــد که ســهم صادرات ۵۸ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش ۲۵ 
میلیارد و 1۰۰ میلیون دلار و ســهم 
واردات ۲۵ میلیــون تــن به ارزش 
 ۲۶ میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار 

بود.

بخش خصوصی، بازوی قدرتمند دولت برای توسعه صادرات غیرنفتی

رئیــس کل بانــک مرکزی 
نیــز پیــش از ایــن گفتــه 
بود کــه تاکنــون ارز چهار 
هــزار و ۲۰۰ تومانــی کمک 
زیــادی کرده اســت، اما در 
عمل به درســتی اجرا نشد 
و طبیعــی اســت بــه دلیل 
کالاهایی  موجود،  انحرافات 
که به دســت مردم می رسد 
بــا قیمــت واقعی نباشــد.
وی تاکید کــرده بود که اگر 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به درستی 
توزیع می شد و در زنجیره 
واردات به صورت مرحله ای 
به دست مردم می رسید می 
توانســت تاثیر مثبتی را با 
خود به همراه داشته باشد.


